
ZARZĄDZENIE Nr 66 / 2012 

Wójta Gminy Tuczępy z dnia 18 września 2012 r. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry obronnej. 

Na podstawie § 5 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w 
sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2004 r. Nr 16, poz.150), § 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 
Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województwa, powiatów i gmin (Dz.U. z 
2002 r. Nr 96, poz. 850), w celu przygotowania i przeprowadzenia gry obronnej oraz 
zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych, zarządza się, co następuje : 

§ 1. 

Zgodnie Programem Szkolenia Obronnego na lata 2011 — 2013 oraz Planem szkolenia 
obronnego na 2012 r. w Gminie Tuczępy zostanie przeprowadzona gminna gra obronna 

nt. „Kierowanie gminą  w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa". 

§ 2. 

Jako cele szkoleniowe w grze obronnej przyjąć  : 

1 Ugruntowanie wiedzy o istocie podwyższania stanów gotowości obronnej państwa 

I gminy. 
Wyrobienie i utrwalenie w uczestnikach gry umiejętności i nawyków działania 

zespołowego, w ramach określonych zespołów funkcjonalnych, na rzecz 
skutecznego wykonywania zadań  obronnych w czasie wyższych stanów 

gotowości obronnych, zwłaszcza stanu gotowości obronnej gminy czasu kryzysu. 
Doskonalenie procesu uruchamiania i funkcjonowania stałego dyżuru. 
Doskonalenie organizacji współdziałania i obiegu informacji, umiejętności kierowania 

siłami i środkami oraz podejmowania decyzji podczas działań. 

§ 3. 

Grę  obronną  przeprowadzić  w dniu 12 listopada 1012 r. w godzinach od 730  do 153°  w 

siedzibie Urzędu Gminy w Tuczępach oraz świetlicy Wiejskiej w miejscowości 

Jarosławice. 

§ 4. 

Gra obronna zostanie przeprowadzona w jednym etapie w dwóch fazach zgodnie 

z opracowaną  dokumentacją : 

I faza — Kierowanie gminą  wczasie osiągania gotowości obronnej czasu kryzysu. 
Organizacja pracy nad wypracowaniem decyzji dla Wójta. 

II faza — Kierowanie realizacją  zadań  ochronno — ratowniczych. 



§ 5. 

W grze obronnej udział  wezmą : 

Szef Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
Z — ca Szefa Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
Gminny Zespół  Zarządzania Kryzysowego 
Kierownicy Referatów Urzędu Gminy 
Samodzielne Stanowiska Pracy Urzędu Gminy 
Kierownicy, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Podległych Wójtowi 
Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych 
Komisariat Policji w Stopnicy 
Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Tuczępach, 
Obsada Stałego Dyżuru Wójta 
Wyznaczone Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

§ 6. 

Na Kierownika Gry Obronnej wyznaczam Sekretarza Gminy / Szefa Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego I. 
§ 7. 

Opracowanie gry obronnej powierzam Sekretarzowi Gminy oraz Inspektorowi ds. OC 
i Obronnych - według moich wytycznych, stanowiących załącznik do zarządzenia. 

§ 8. 

Dokumentacje gry obronnej przedstawić  do zatwierdzenia i akceptacji Dyrektorowi 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach w terminie do 

dnia 12 października 2012 roku. 
§ 8. 

Sekretarz Gminy i Inspektora ds. OC i Obronnych czynię  odpowiedzialnymi za : 

Powiadomienie uczestników gry obronnej o terminie i miejscu prowadzenia gry, 
Przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami gry, 
Przygotowanie miejsca prowadzenia gry, 
Opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonej gry decyzyjnej, 
z uwzględnieniem wniosków przesłanych przez uczestników gry. 

§ 10. 

Uczestnicy gry - do czasu rozpoczęcia gry, każdy według kompetencyjnej 

odpowiedzialności : 

1. Uaktualnią  posiadaną  dokumentacje obronną  przypisaną  danemu szczeblowi 

organizacyjnemu, 
Zapewnią  udział  w grze sił  i środków przewidzianych w odpowiednich planach oraz 
miejsca pracy dla zespołów ćwiczących, 



W dniu przeprowadzenia gry obronnej zostanie uruchomiony Stały Dyżur Wójta. 

*12. 

Sekretarz Gminy i Inspektor ds. OC i Obronnych w terminie do dnia 20 listopada 2012 
roku opracuje i przedstawi mi do akceptacji sprawozdanie z gry obronnej, w którym 
uwzględni : 

Ocenę  działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz 
zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizacji poszczególnych zadań, 

Ocenę  i stopień  zrealizowania zadań, będących problematyką  gry obronnej, 

Zestawienie ilości sił  i środków użytych w czasie gry obronnej z podziałem na 
rodzaje i realizowane zadania w zakresie ochrony ludności oraz bezpieczeństwa i 

porządku publicznego, 
Przedstawi kalkulacje faktycznie poniesionych kosztów udziału w grze obronnej, 
Przedstawi wnioski i propozycje wynikające z przeprowadzenia gry obronnej. 

*13. 

Inspektor ds. OC i obronnych w terminie do dnia 30 listopada 2012 roku prześle 

opracowane sprawozdanie do Wojewody Świętokrzyskiego za pośrednictwem Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Kielcach. 

*14. 

Omówienie gry nastąpi w sali konferencyjnej urzędu gminy w dniu 14 listopada 2012 roku 

o godz. 10°' W omówieniu weźmie udział  kierownicza kadra urzędu, Kierownicy 
Referatów, Dyrektorzy, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych oraz przedstawiciele służb 

uczestniczących w grze. 

§ 15. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mgr 

Załącznik:  

Wytyczne Wójta Gminy Tuczępy do opracowania dokumentacji gminnej gry obronnej 
prowadzonej w dniu 12 listopada 2012 roku. 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 66 / 2012 

Wójta Gminy Tuczępy z dnia 18 września 2012 r. 

WYTYCZNE 

Wójta Gminy Tuczępy do opracowania dokumentacji gminnej gry obronnej 
prowadzonej w dniu 12 listopada 2012 r. 

Zgodnie z Programem Szkolenia Obronnego na lata 2011 —2013 oraz Planem szkolenia 
obronnego na 2012 rok, w celu przygotowania i przeprowadzenia gminnej gry obronnej 
należy podjąć  następujące przedsięwzięcia: 

1 	Kierownik gry obronnej — Szef Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
/ Sekretarz Gminy / - do 12 pażdziernika.2012 roku przedstawi plan przeprowadzenia 
gry obronnej nt.„Kierowanie gminą  w czasie podwyższania gotowości obronnej 

państwa". 

W grze obronnej przyjąć  oznaczenia : 

Państwo własne - WISLANDIA 
Strona przeciwna - TABOR, MONDA 

W grze obronnej przyjąć  sytuację  o zaostrzaniu się  sytuacji w stosunkach ze stroną  
przeciwną  na tle roszczeń  terytorialnych oraz nierównomiernego rozwoju gospodarcze 
go, którego konsekwencją  jest wprowadzenie w państwie własnym stanu gotowości 
obronnej czasu kryzysu. 

Przewidzieć  prowadzenie gry obronnej w jednym etapie i w dwóch fazach. 

W I fazie - Kierowanie gminą  w czasie osiągania gotowości obronnej czasu kryzysu. 
Organizacja pracy nad wypracowaniem decyzji dla Wójta. 

W II fazie - / epizodzie praktycznym / Kierowanie realizacją  zadań  ochronno — 
ratowniczych w sytuacji zagrożenia. 

W grze ująć  następujące zagadnienia szkoleniowe : 

a / Powołanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, uruchomienie Stałego 

Dyżuru Wójta. 
b / Osiągnięcie gotowości do realizacji zadań  wynikających z sytuacji podwyższenia 

gotowości obronnej państwa i wprowadzenia stanu gotowości obronnej państwa 

czasu kryzysu, 
c / Wypracowanie decyzji i złożenie meldunków przez Kierowników Referatów, 

Dyrektorów, Kierowników podległych jednostek organizacyjnych oraz służby 

i straże, o realizowanych zadaniach związanych z osiąganiem gotowości obronnej 

czasu kryzysu. 



d / Organizację  i prowadzenie działań  ochronno — ratowniczych na terenie Świetlicy 

Wiejskiej w miejscowości Jarosławice. 

6. Opracować  następujące dokumenty: 

a / plan przeprowadzenia gry obronnej / część  teoretyczna i praktyczna / 
b / założenie do gry, 
c/ zadania sił  i środków do epizodycznych działań, 
d / mapę  z naniesionymi zdarzeniami na obszarze gminy, które wynikają  z założenia 

określonej sytuacji polityczno - militarnej, 
e / plan podawania informacji, 
f/ plan odprawy informacyjnej, 
g / plan odprawy informacyjnej, 
h / plan omówienia gry, 
i/ inne, dodatkowe dokumenty w zależności od potrzeb. 

7. Inspektor ds. OC i Obronnych : 

a / Powiadomi uczestników gry o terminie i miejscu jej prowadzenia, 
b / Zapewni miejsca dla zespołów ćwiczących, w tym z poza urzędu, 

c / Wyposaży ćwiczących w niezbędne przybory i materiały do pracy, 
d / Zapewni środek transportu dla kierownictwa gry. 

8. Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, Dyrektorzy, Kierownicy Jednostek 
Organizacyjnych Podległych Wójtowi oraz inne służby: 

a / Przygotują  i zapewnią  sity i środki do udziału w grze obronnej, 
b / Zapewnią  frekwencje osób wyznaczonych do udziału w grze obronnej, 

c / Przygotują  wyznaczone osoby pod względem teoretycznym i praktycznym 
do udziału w grze 

d / Uaktualnią  posiadaną  dokumentację  obronną  przypisaną  danemu szczeblowi 
organizacyjnemu. 

9. Gotowość  do gry obronnej osiągnąć  do 09 listopada 2012 r. 

1,~y 

mgr Caczmarek 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

